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Vertaald uit het Nederlands naar het Albanees 

  

Biblioteka Gent – Biblioteka Qëndrore Zuid dhe 15 filialet 
 

Për te gjithë! 

- të zgjedhësh libra, muzikë ose filma 

- të lexosh gazetën ose një revistë 

- të punosh & studiosh, me/pa kompjuter, vetëm ose në grup 

- të kërkosh në internet 

- të lexosh ose dërgosh e-mailet 

- të ushtrohesh për patentën 

- të hash ose pish diçka tek kafeja e leximit (biblioteka Zuid) 

- të kërkosh në libra, në revista, në arkivin e gazetave Mediargus e baza të 

tjera të dhënash 

- të shkosh në një moment tregimi, një fjalim, një ekspozitë ose një aktivitet: 
      ���� www.gent.be/bibliotheek   

 

Të anëtarësohesh  
Rregjistrimi është falas, me dëshmi identiteti. 
 

Huazimi 
Sasia maksimale për kartë: 

Libra: 5 / Stripa: 5 / Revista: 5 / Partitura: 5 / Cd-s: 5 / Cd-roms/dvd-roms: 2  

Kurse gjuhe: 2 / Dvd-s: 2 / Video: 2 

Librat më të shitur = përzgjedhje e librave aktualë (vetëm në bibliotekën qëndrore): 2  

 
Huazimi është falas 
Afati i huazimit = 4 javë (Librat më të shitur = 1 javë) 
1 x zgjatje afati është e mundur (jo për dvd-t, librat më të shitur dhe titujt e rezervuar) 
Për ditë me vonesë paguani € 0,30 për ekzemplar të huazuar (-13 vjeç: € 0,20)  
 

Pas huazimit mund të merrni një listë të gjërave të huazuara  me vehte, në të cilën është e 

shënuar data e fundit e kthimit.  

Edhe në internet mund të shohësh shënimet për kartën e anëtarësimit: 

www.gent.be/bibliotheek>Mijn bibliotheek . 
Edhe të rriturit mund të huazojnë tek biblioteka e të rinjve.  

Eshtë e mundur të huazosh në të njëjtën kohë si në një ose më shumë filiale ashtu edhe në 

bibliotekën qëndrore.   

 

Zgjatja e afatit 
Afati i huazimit mund të zgjatet maksimumi një here, me kartën e anëtarësimit: 

- Në biblioteke: tek recepsioni ose nëpërmjet katalogut-kompjuter 

- Nëpërmjet internetit: www.gent.be/bibliotheek> Mijn bibliotheek  

- Nëpërmjet telefonit: nëpërmjet Gentinfo 09 210 10 10 (të hënën-të premten  ora 08.00-

19.00) 

Dvd-ve, librave më të shitur dhe titujve të rezervuar nuk mund t’ju zgjatet afati.  

 

Kthimi  
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Kthejini në kohë ato që keni huazuar: 

- Gjatë orarit të hapjes: tek recepsioni i bibliotekës 

- Jashtë orarit të hapjes: tek kutia e kthimit e bibliotekës qëndrore dhe disa filialeve 

(shiko listën) 

Ktheni gjithçka tek biblioteka ku i keni huazuar! 

Për ditë me vonesë paguani 0,30 euro për ekzemplar të huazuar ( - 13 vjeç: 0,20 euro) 
 

Rezervimi  
Ato çfarë janë huazuar dhe nuk mund ti gjeni më në rezervë  mund ti rezervoni, me kartën e 

anëtarësimit:  

- Në bibliotekë: tek recepsioni ose nëpërmjet katalogut-kompjuter 

- Nëpërmjet internetit: www.gent.be/bibliotheek> Mijn bibliotheek  

- Me anë të telefonit: nëpërmjet Gentinfo 09 210 10 10 (të hënën-të premten  ora 08.00-

19.00) 

Çmimi: 1 euro për ekzemplar të rezervuar. (- 13 vjeç: gratis) 

Librat më të shitur nuk mund të rezervohen.  

 

Interneti 
Kërkimi në internet është falas:  

- Në bibliotekën qëndrore: deri dy orë në ditë (të rinjtë: një orë) 

- Në filialet: deri një gjysëm ore në ditë 

Lajmërimi dhe rezervimi me kartën e anëtarësimit 

Për të shtypur kushton 0,10 euro për faqe. 
 

Me masë 
Mundesi huazimi ekstra për  

- Shkollat dhe organizatat  

- Huazuesit më pak të lëvizshëm: biblioteka në shtëpi 

Shiko website ose telefono: 09- 266 70 00 

 

Humbja ose dëmtimi 
 E keni humbur kartën e anëtarësimit ose ua kanë vjedhur? Bllokojeni kartën në mënyrë të 

tillë që të evitohet keqpërdorimi. Një kartë e re kushton 8 euro (4 euro për fëmijët deri 13 vjeç) 

Për humjen ose dëmtimin e një libri, cd-je ose dvd-je, biblioteka kërkon një shpërblim. Ky nuk 

ju kthehet në asnjë rast. Kontrolloji të gjitha para se ti huazosh dhe lajmëroji dëmtimet tek 

punonjësi i bibliotekës.  

 

Kopjimi 
Në vënde të ndryshme të bibliotekës qëndrore dhe në filialet e saj mund të bësh fotokopje. Një 

kopje kushton 0,10 euro.  

Pyetje? 
Punonjësit e bibliotekës ju ndihmojnë me kënaqësi 
 
Teksi i plotë i rregullores: shiko website ose broshurën tek zyra e informacionit.  

Bashkia Gent – Biblioteka Publike Qëndrore – Janar 2009 

Volledige tekst van het reglement: zie website of folder aan de infobalie 

Stad Gent –  Stedelijke Openbare Bibliotheek - Januari 2009 - V.U. Lieven Decaluwe, Botermarkt 1, 9000 Gent 

 


